
Arendalsuka brager snart løs - og NTF er
selvsagt med!

Mandag 11. august går startskuddet for årets Arendalsuke; for fjortende år på rad!
Et fem dagers arrangement der, ifølge reklamen, «nasjonale aktører innenfor politikk, 
samfunns- og næringsliv møter hverandre for debatt og utforming av politikk for nåtid 
og framtid».

Arendalsuka ble etablert i 2012. Under de fem dagene i år er det registrert 2265 arrangementer; inkludert debatter,
seminarer og andre møtepunkter. I fjor inntok over 160 000 personer byen. Foto: Mona Hauglid / Arendalsuka.

Ikke minst har frivilligheten og frivillige organisasjoner også sin naturlige plass –
bokstavelig talt i form av stands, men også som gjennomførere av fagspesifikke
møter og debatter.
Her er Norsk TotalforsvarsForum selvsagt en selvskreven aktør, og sammen med 11
frivillige nasjonale forsvarsrelaterte organisasjoner legger NTF beslag på Arendals
Sjømandsforening på pittoreske Tyholmen ved Pollen midt i Sørlandsbyen. 
 
«Forsvars- og sikkerhetspolitikkens hus»
For fjerde år på rad stiller altså denne tradisjonsrike lokale foreningen fra 1849 sin
ærverdige og historiske bygning til disposisjon, som under den spesifikke ugen er
omdøpt til «Forsvars- og sikkerhetspolitikkens hus»; med andre ord en ideell sosial
og faglig mødeplass for oss totalforsvarsinteresserte. Og med et interiør som i



høyeste grad også minner oss om hvilken rolle skipsfarten har spilt og hva
mennesker har ofret; i storm og i stille; i fred som i uår, nasjonalt og globalt!

Åpent for alle
De 12 organisasjonene gjennomfører ca. 20 arrangementer fra mandag til torsdag, og
disse er åpne for publikum. Dessuten blir møtene og debattene tradisjonen tro
«kringkastet» i sanntid (live stream) på følgende nettside: Arendalsuka 2025. Denne
nettsiden inneholder årets program for all aktivitet på huset samt tidligere debatter og
møter i 2024 og i 2023.
 
NTF har tre arrangementer, hvorav ett i samarbeid med Norsk Reservistforbund
(NROF) og Norges veteranforbund for internasjonale oppdrag (NVIO).
 
 
Tirsdag 12. august 12:30-14:00
 
Nasjonale utfordringer – frivilligheten; en viktig del av den
norske beredskapen
 
Norge har begrensede ressurser hva gjelder menneskelig kompetanse. Totalforsvaret
består av aktører som trekker personell fra samfunnsstrukturen. Erfaringer fra
Ukraina viser hvordan frivillige organisasjoner er viktige bidragsytere for å øke
samfunnets motstandskraft.
 
Regjeringen har beskrevet i Totalberedskapsmeldingen at frivillige kan utgjøre en
viktig faktor i dette og at Heimevernet skal ha en rolle i organisering av frivilligheten.
 
Hva er verdien av og utfordringene med frivilligheten, og er dette en løsning som vil
fungere i fred, krise og krig?
 
Medvirkende:
Frode Ommundsen – generalmajor; Sjef HV
Øistein Knudsen jr. – Sjef Sivilforsvaret
Sverre Martin Bakkeli – beredskapssjef; Norges Røde Kors
Rune Lausund – sjefsforsker; Forsvarets forskningsinstitutt
Elisabeth Vik Aspaker – tidligere nestleder i totalberedskapskommisjonen og tidligere
Statsforvalter i Troms og Finnmark
Kåre-Ludwig Jørgensen – styreleder; Norsk TotalforsvarsForum (ordstyrer)
 
Onsdag 13. august 10:00-11:30
 
Sammensatte trusler - konsekvenser for folks hverdag
 
Cyberangrep, sabotasje rettet mot strøm- eller mobilnettet og desinformasjon er noe
av det folk er mest redde for. Dette er trusler som ikke kan karakteriseres som krig, og
hvor trussel-aktøren ikke alltid entydig kan defineres. Slike trusler omtales som
sammensatte eller hybride.
 
Felles for sammensatte trusler er at de får konsekvenser for folks hverdag, er ment å
svekke tilliten til myndighetene og dermed sette vårt demokrati i fare. Hvordan styrke
samfunnets motstandsdyktighet mot sammensatte trusler?
 
Medvirkende:
Julie Celine Bergaust – forsker v/avdeling for totalforsvar/Forsvarets
                                      forskningsinstitutt (FFI)
Andreas Skjøld-Lorange – fagdirektør; Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM)

https://fsh-arendalsuka.net/


Eline Paxal – avdelingsdirektør v/avdeling for nød- og beredskaps-
                      kommunikasjon/Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB)
Tore Morten Wetterhus – administrerende direktør; Glitre Nett
Terje Sandik – beredskapskoordinator; Arendal kommune
Kåre-Ludwig Jørgensen – styreleder; NTF (ordstyrer)
 
Torsdag 14. august 12:30-14:00
 
Det er i en kommune det skjer!
 
Kommunene er selve fundamentet i folks tilværelse hvor alt kan skje! I
Totalberedskapsmeldingen understreker regjeringen at kommunene må være
forberedt på å håndtere hendelser som spenner fra det helt lokale med et begrenset
omfang til i ytterste konsekvens krig.
 
Hvordan forbereder «kommune-Norge» seg på å ivareta sine innbyggere ved ulike
hendelser? Og hva bør befolkningen selv gjøre for å øke både egenberedskap og
mental motstandskraft?
 
Medvirkende:
Elisabeth Aarsæther – direktør; Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Kjell A. Kristiansen – direktør organisasjon og teknologi; Kristiansand kommune
Vidar Arnesen – stabssjef; Agder politidistrikt
Børge Toft – kommunedirektør; Arendal kommune
Kåre-Ludwig Jørgensen – styreleder; NTF (ordstyrer)
 

Fra fjorårets NTF-arrangement på huset med tema
desinformasjon og påvirkningsoperasjoner. En av
medvirkerne var direktør Cecilie Daae fra Nasjonalt
kunnskapssenter om vold og traumatisk stress.
Foto: Ola K. Christensen.

På årets Arendalsuke vil det være 179 stands. I år –
som i fjor (bildet) – deler Norges Kvinne- og
familieforbund og Norsk TotalforsvarsForum telt på
Sam Eydes plass ved Arendals kombinerte kultur- og
rådhus. Foto: NTF.

«Forsvars- og sikkerhetspolitikkens hus»:
 
· Befalets Fellesorganisasjon
· Den norske Atlanterhavskomité
· Det Frivillige Skyttervesen
· Folk og Forsvar
· Luftmilitært Samfund
· Norges Forsvarsforening
· Norges Lotteforbund
· Norges offisers- og spesialistforbund
· Norges veteranforbund for internasjonale oppdrag
· Norsk Reservistforbund
· Norsk TotalforsvarsForum



· Youth Atlantic Treaty Association Norway
 

Velkommen til Arendalsuka 2025 og til «Forsvars- og sikkerhetspolitikkens
hus» på Tyholmen!

 

Foto: Pixabay.

Kronikk: Europa er under
angrep
Vi står i den mest alvorlige
sikkerhetspolitiske situasjonen siden
andre verdenskrig. Påvirknings-
operasjoner, brannstiftelser og attentat-
forsøk i Europa er signaler om at alvoret
er stort. Etterretningstrusselen mot
Norge øker og vi utsettes for
kontinuerlige cyberangrep.

Les mer

 

Soldatene i utdanningskompaniet i Finnmark
heimevernsdistrikt 17 trener på militære
operasjoner i urbant miljø under øvelse Stridsulv.
Foto: Helene Sofie Thorkildsen / Forsvaret.

En reservistreform må på
dagsorden nå
Vi trenger en reservistordning som ikke
fremstår som ren symbolpolitikk og
større grad bidrar til reell operativ
kapasitet.

Les mer

Skjermdump: Politiforum.

«Bedriftenes ansvar i krig
bør ikke overlates til
tilfeldigheter»
Det haster å få på plass konkrete tiltak
som gjør næringslivet i stand til å ta sin
del av det nødvendige ansvaret for
sikkerheten.

Les mer

 Mobile renseenheter. Foto: Oppland sivilforsvars-
distrikt.

Hva bør vi forberede oss
på?
Hva er den ukjente faktoren? Hva er det
vi bør forberede oss på? Øv på nettopp
det. Øv målrettet, ofte og enkelt.

Les mer
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Beredskapsøvelse i Bergen med over 500 deltakere fra
Forsvaret, politiet, Haukeland universitetssjukehus,
Bergen kommune, brannvesenet og andre nødetater
deltok. Målet var å styrke samhandlingen mellom sivile
og militære aktører ved større hendelser med mange
skadde, utvikle regionens beredskap og vise
viktigheten av å trene sammen – når vi øver som ett
lag, står vi sterkere. Foto: Malene Hermansen Flekke /
Forsvaret.

«Å møte motgang sammen i
politiet»
I politiet er motgang en del av
hverdagen. Hvordan team møter
utfordringer sammen, avgjør både deres
robusthet, operative styrke og evne til å
skape trygghet i samfunnet.

Les mer

Drammen er en av kommunene som er rammet.
Foto: Bane Nor/ Aleksandar Kesonja

Flere kommuner rammet av
dataangrep
Flere norske kommuner ble rammet av
datainnbrudd. Tyver skal blant annet ha
stjålet personopplysninger.

Les mer

Jan Christian Vestre ved en boligblokk i Solomianskyi-
distriktet i Kyiv, som ble truffet av russiske missiler 17.
juni i år. 23 døde, og over 140 ble skadet. Foto:
Oleksandr Techynskyi / Norges ambassade i Kyiv.

Ber sykehusene forberede
seg på krig
Helseminister Jan Christian Vestre (Ap)
har vært i Ukraina. Nå sender han ut et
oppdrag som kan få konsekvenser for
alle norske sykehus.

Les mer

Sjefssersjant Cato Pettersen i Forsvarets sanitet
overrekker sjef FSANs coin til kirurgen. Foto: Håkon
Haugen  Forsvarets sanitet.

Ukrainsk kirurg delte
erfaringer med norsk
helsepersonell
Under det årlige kurset i traumatologi og
krigskirurgi (KTK) for norsk
helsepersonell, fikk deltakerne en unik
mulighet til å lære fra erfaringene til en
ukrainsk kirurg.
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Les mer

Skjermdump: Mediebedriftene.

Annonseinntekter på
historisk lavt nivå
- Det er viktigere enn noen gang med et
sterkt mediemangfold som leverer
kvalitetssikret informasjon. Det bygger
tillit og styrker samfunnets motstands-
kraft. Derfor er det bekymringsfullt at
bransjen generelt har lav lønnsomhet.

Les mer

Skjermdump: Journalisten..

Redaktøren vervet seg da
russerne kom. Ansvaret for
avisen overtok datteren
Etter den russiske fullskalainvasjonen,
la redaktør Volodomyr Danyliuk ned
pennen. Han fikk i stedet en kalasjnikov.
Datteren sørget for skuddsikker vest og
hjelm. Så dro 55-åringen til Bakhmut.

Les mer

Fregatten KNM Roald Amundsen med HMS Prince of
Wales og den australske destroyeren HMAS Sydney i
øvelse Talisman Sabre 25. Foto: Helene Synes/
Forsvaret.

Norsk fregatt klar for nye
oppdrag etter australsk
øvelse
KNM Roald Amundsen har fått
etterforsyninger i den nordaustralske
byen Darwin.

Les mer

Skjermdump: Stratagem..

Kinesisk teknologi på ville
veier – og i Forsvarets
baser
Kinesiske biler fikk betydelig
oppmerksomhet i norske medier etter at
Aftenposten i fjor sommer skrev om
høytstående embedsmenn, statsråder
og stortingspolitikere som hadde gått til
innkjøp av bilene som privatpersoner.

Les mer

I redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen           
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Redaksjonen avsluttet 07.08.2025 
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